



เมื่อวันเสาร์ที่ 3 กันยายน 2565 ณ ห้องแกรนด์ ลานนา บอลรูม โรงแรมแชงกรีล่า จ.เชียงใหม่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จัดงานแสดงผลงานนวัตกรรมทางการแพทย์และการเสวนา นวัตกรรม MEDCHIC Innovation Day 2022 ภายใต้แนวคิด “Driving Healthcare through Innovation” โดยมีศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล อธิการบดี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ กล่าวต้อนรับ ศ. (เชี่ยวชาญพิเศษ) นพ.บรรณกิจ โลจนาภิวัฒน์ คณบดี คณะแพทยศาสตร์ กล่าวรายงาน คุณธีรสา มัทวพันธุ์ รองผู้อำนวยการสำนักงานนวัตกรรมแห่งชาติ (องค์การมหาชน) ประธานพิธีเปิดงานฯ ภายในงานมีพิธีลงนามความร่วมมือ (MOU) ด้านการขับเคลื่อน Digital Health Tech Platform ระหว่าง มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ และ บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) ขับเคลื่อนพัฒนานวัตกรรมและเทคโนโลยีทางการแพทย์ (Health Tech Innovation) เสริมความแข็งแกร่ง การแพทย์ระดับสากลด้วย เทคโนโลยีสมัยใหม่ โดยมี ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธัญญาภาพ อานันท์นะ รองอธิการบดี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ร่วมลงนาม พร้อมด้วยนายอาทยา หุยนันท์ หัวหน้างานปฏิบัติการภูมิภาคเหนือ บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) การลงนามความร่วมมือครั้งนี้ เพื่อทำหน้าที่ขับเคลื่อนการพัฒนานวัตกรรมเชิงพื้นที่ (Area-Based Innovation) โดยการสร้าง เครือข่าย ความร่วมมือระหว่างหน่วยงานภาครัฐมหาวิทยาลัย ผู้ประกอบการภาคเอกชน (SMEs/StartUp) และประชาชน ผู้สนใจ เพื่อให้เกิดการพัฒนา นวัตกรรม และการสร้างนวัตกรรม ใหม่ ๆ จากการใช้ทรัพยากรอย่างมีประสิทธิภาพ ด้วยความร่วมมือนี้ เชื่อมั่นว่า การผนึกกำลัง ความแข็งแกร่งด้านเทคโนโลยีดิจิทัลของเอไอเอส ร่วมกับ สำนักงานนวัตกรรมแห่งชาติ (องค์การมหาชน) หรือ NIA จะเป็นพลังสำคัญ ในการขับเคลื่อนการลงทุนเชิงเศรษฐกิจ และ กระจายความเจริญทางการแพทย์ และการวิจัยสู่ภูมิภาค อันจะเสริมศักยภาพอุตสาหกรรม ด้านสุขภาพของ ประชาชนให้ดีขึ้นอย่างยั่งยืน

มช. มอบรางวัลให้แก่อาจารย์ ที่มีการปฏิบัติที่ดีในการจัดการ เรียนรู้แบบใหม่



มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ โดยความร่วมมือของศูนย์นวัตกรรมการสอน และการเรียนรู้ (TLIC) มอบรางวัลให้กับอาจารย์ที่มีวิธีการปฏิบัติที่ดีในการ จัดการเรียนรู้แบบใหม่ในศตวรรษที่ ๒๑ โดยมีศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์ พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เป็นประธาน ในพิธีมอบฯ ณ ห้องประชุมพระยาศรีวิสารวาท สำนักงานมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เมื่อวันที่ 7 กันยายน 2565

จากการที่มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ได้ตระหนักถึงความสำคัญของการเรียนรู้ในศตวรรษที่ ๒๑ และได้มีการขับเคลื่อนโครงการพัฒนาอาจารย์ ของมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ด้านการจัดการเรียนรู้แบบใหม่ในศตวรรษที่ ๒๑ มาอย่างต่อเนื่อง รวมทั้งมีการดำเนินโครงการส่งเสริมการจัดการเรียนรู้ เพื่อพัฒนาการเรียนการสอนแบบใหม่ ในปีการศึกษา ๒๕๖๔ ซึ่งจากการ ประเมินโครงการในครั้งนี้ได้ต้นแบบของการจัดการเรียนรู้แบบใหม่ในศตวรรษที่ ๒๑ ทั้งสิ้น ๑๓ รางวัล แบ่งเป็น Best Practice 3 รางวัล Exemplary

(อ่านต่อหน้า 3)

พบกับ 9 Quick Win รวมพลังขับเคลื่อน มช. ไปด้วยกัน กับนโยบายแผน 13 มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

9.9 KICK OFF
9 กันยายน 2565
รวมพลังขับเคลื่อน มช.
นโยบาย แผน 13 มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

QUICK WIN!
ยกระดับงานวิจัยสู่สังคม นวัตกรรม

QUICK WIN!
50 อาจารย์และนักวิจัยร่วมสร้างทีมแบบทีม

QUICK WIN!
ปีงบประมาณ 99 ได้รับรางวัลชนะเลิศ

QUICK WIN!
บุคลากร มช. คุณภาพชีวิตดี มีประกันสุขภาพให้

QUICK WIN!
เพิ่มจุดจอดรถ 36 สถานี

QUICK WIN!
ปี 99 ผู้บริหารเปลี่ยนแปลง Social change agents เพื่อแก้ปัญหาสังคม

QUICK WIN!
นักศึกษามช. เงินหาย เงินขาดไม่อดข้าว

QUICK WIN!
มอบโอกาสแก่เกษียณสมัครเรียน มช.ฟรี

QUICK WIN!
อว มช. สุขภาพดี มีศูนย์ฯเลือกพร้อมดูแล

มช. สร้างปรากฏการณ์เปิดแพลตฟอร์มใหม่ เข้าถึงนักศึกษา อาจารย์ บุคลากร และชุมชนโดยรอบ เปิดรับฟังทุกความเห็น ข้อเสนอแนะ พร้อมติดตามความคืบหน้าการดำเนินการตามแผนนโยบายและพัฒนามช. ที่ Website นโยบายแผน 13 มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เปิดตัว 9 เดือน 9 นี้ พบกับ 9 นโยบาย Quick Win ที่ <https://policy13.cmu.ac.th/>

มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ มีความมุ่งมั่นที่จะพัฒนามหาวิทยาลัยอย่างไม่หยุดนิ่ง โดยได้จัดทำแผนพัฒนาการศึกษามหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ระยะที่ 13 (พ.ศ.2566-2570) ขึ้น โดยเป็นแผนกลยุทธ์ ที่มีเป้าหมายเพื่อขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยเชียงใหม่โดยรวม ให้ตอบสนองต่อเป้าหมายยุทธศาสตร์ชาติและความต้องการของผู้มีส่วนเกี่ยวข้อง ทั้งในระดับพื้นที่และประเทศ อาทิ นักศึกษา ผู้เรียน ผู้ใช้บัณฑิต ชุมชน สังคม องค์กรของรัฐและเอกชนที่เป็นผู้ใช้ผลงานทางวิชาการ และวิจัย เพื่อพัฒนามหาวิทยาลัยและประเทศสอดคล้องกับเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs)

(อ่านต่อหน้า 2)



ข่าวรอบสัปดาห์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

CHIANG MAI UNIVERSITY WEEKLY NEWS

<https://ccarc.cmu.ac.th>

ปีที่ 17 ฉบับที่ 37 วันที่ 12 - 18 กันยายน 2565



ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. ธัญญาภาพ อานันท์นะ รองอธิการบดี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ร่วมลงนามในบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการระหว่าง Universidade de São Paulo, Brazil, Teachers College, Columbia University, USA เมื่อวันที่ 6 กันยายน 2565 ณ ห้อง 202 ชั้น 2 สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ โดยมี Professor Paulo Alberto Nussenzweig, Research and Innovation Provost, Universidade de São Paulo และ Professor Paulo Blikstein ผู้แทน Teachers College, Columbia University และ Cooperating Appointee ของโครงการความร่วมมือ ร่วมลงนามในฐานะคู่ความร่วมมือ



มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
และการพัฒนาระบบ



เชตริ้ว มหาวิทยาลัยเชียงใหม่



ศาสตราจารย์ ดร.นพ.พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ให้การต้อนรับ รองศาสตราจารย์ ดร.พาสีทิพย์ หล่อธีรพงศ์ รองปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม พร้อมด้วยคณะอนุกรรมการประเมินและคัดเลือกมหาวิทยาลัย-โรงเรียน ในการลงพื้นที่ตรวจเยี่ยมมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ – โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ การดำเนินงานโครงการห้องเรียนวิทยาศาสตร์ในโรงเรียน เมื่อวันที่ 1 กันยายน 2565 ณ ห้องประชุมตะวัน กังวานพงษ์ ชั้น 4 อาคารยุทธศาสตร์ สำนักงานมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่



สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดเชียงใหม่ จัดพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ (MOU) เปิดพื้นที่ Creative Co-Sharing Space ซึ่งเป็นความร่วมมือระหว่างสำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดเชียงใหม่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ โดยอุทยานวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ สภาอุตสาหกรรมจังหวัดเชียงใหม่ หอการค้าจังหวัดเชียงใหม่ สมาคมผู้ผลิตและผู้ส่งออกสินค้าหัตถกรรมภาคเหนือ (NOHME) สมาพันธ์เอสเอ็มอีไทย จังหวัดเชียงใหม่ และชมรมผู้ประกอบการเครือข่ายท่าแพ เพื่อร่วมกันพัฒนาให้เป็นพื้นที่เศรษฐกิจสร้างสรรค์แห่งใหม่ของจังหวัดเชียงใหม่



ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปิติพงษ์ ยอดมงคล รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เป็นประธานเปิดการอบรมโครงการ การใช้ระบบสารสนเทศ ด้านนักศึกษาเก่า (CMU MIS) และการสร้างเครือข่ายงานด้านนักศึกษาเก่าระดับคณะ โดยมี อาจารย์ ดร.อภิญญา พงษ์วาท ผู้อำนวยการศูนย์สื่อสารองค์กรและนักศึกษาเก่าสัมพันธ์ กล่าวรายงาน และมีผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วรพจน์ เสร้รัฐ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชัยณรงค์ เหลืองวิสัย ผู้ช่วยอธิการบดี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ร่วมการอบรมในครั้งนี้ ซึ่งวัตถุประสงค์ของการจัดการอบรม เพื่อก่อให้เกิดความร่วมมือของเครือข่ายระดับคณะรวมถึงการใช้ข้อมูลในด้านนักศึกษาเก่าให้มีประสิทธิภาพ เมื่อวันที่ 2 กันยายน 2565 ณ ห้องประชุมบัวเรศ ค่าทอง ชั้น 5 สำนักงานมหาวิทยาลัย



หน่วยจัดการทรัพยากรเส้นทางปัญญาและบ่มเพาะวิสาหกิจมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ร่วมกับ สถานบ่มเพาะวิสาหกิจสังกัดอุทยานวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร จัดโครงการอบรมเรื่อง “กฎหมาย ระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์อาหาร สมุนไพร และการโฆษณา” โดยมีรองศาสตราจารย์ ดร.วินิตา บุญโยม รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เป็นประธานเปิด และนางสาว พันทนา คำเขียว ผู้ช่วยผู้จัดการหน่วยจัดการทรัพยากรเส้นทางปัญญา กล่าวรายงาน พร้อมด้วยวิทยากรจากสำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา เครือข่ายหน่วยบ่มเพาะวิสาหกิจภาคเหนือตอนบนและภาคเหนือตอนล่าง ผู้เข้าร่วมอบรมประกอบด้วย อาจารย์ นักวิจัย เจ้าหน้าที่บุคลากร มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เจ้าหน้าที่เครือข่ายหน่วยบ่มเพาะวิสาหกิจ ภาคเหนือตอนบน และเครือข่าย ภาคเหนือตอนล่าง และผู้แทนสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดเชียงใหม่ รวมจำนวนผู้เข้าร่วมอบรมทั้งหมด 60 คน จัดขึ้น เมื่อวันที่ 5 - 6 กันยายน 2565 ณ ห้องประชุม Convention 3 โรงแรมวินทรี ซิตี้ รีสอร์ท เชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่

9 เดือน 9 นี้ พบกับ 9 Quick Win ๙ (ต่อจากหน้า 1)

ในการดำเนินงานตามแผนพัฒนาการศึกษามหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ระยะที่ 13 ด้วยวิสัยทัศน์ “มหาวิทยาลัยชั้นนำ ที่รับผิดชอบต่อสังคม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืนด้วยนวัตกรรม” ได้จัดทำเว็บไซต์นโยบายแผน 13 มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ <https://policy13.cmu.ac.th/> เพื่อเผยแพร่ข้อมูลการดำเนินงานในด้านต่างๆ ของมหาวิทยาลัย ได้แก่ 9 นโยบาย Quick Win ที่พร้อมพัฒนาเพื่อชาว มช. คือ

- ยกระดับ 100 เทคโนโลยีจากงานวิจัยสู่เส้นทางนวัตกรรม
- ต่อยอด 50 ความร่วมมือจากงานวิจัยสู่เส้นทางสร้างชื่อ มช.บนเวทีโลก
- ปักหมุด 99 งานวิจัยผลกระทบสูงเตรียมความพร้อม ใช้งานจริง
- บุคลากร มช. คุณภาพ ชีวิตดี มีประกันสุขภาพให้
- เพิ่มจุด รอรถไฟฟ้า 36 สถานี ครอบคลุม 3 แคมปัส
- ปั้น 99 ผู้นำการเปลี่ยนแปลง Social change agents เพื่อแก้ปัญหาสังคม
- นักศึกษา มช. เงินหาย เงินหมด ไม่อดข้าว Token to care
- มอบโอกาสที่เท่าเทียม สมัครเรียน มช. ฟรี
- ชาว มช. สุขภาพดี มีศูนย์สุขภาพมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (คลินิกไฝล่อม) พร้อมดูแล



อีกทั้ง เว็บไซต์แผน 13 มช. ยังเป็นการเผยแพร่ 92 นโยบาย รวม 6 ด้านหลัก ได้แก่ นวัตกรรม เศรษฐกิจฐานชีวภาพ (Biopolis) นวัตกรรมทางการแพทย์ สุขภาพ และการดูแลผู้สูงอายุ (Medicopolis) ลานนาสร้างสรรค์ (Creative Lanna) การจัดการศึกษา (Educational) การวิจัยและนวัตกรรม (Research and Innovation) และการบริหารจัดการองค์กรเพื่อมุ่งสู่ความเป็นเลิศ (CMU Excellence Management) ซึ่งสามารถติดตามสถานะการดำเนินงานของแต่ละนโยบายได้

นอกจากนี้ มหาวิทยาลัยยังได้มุ่งเน้นการมีส่วนร่วมในการขับเคลื่อนมหาวิทยาลัย โดยเว็บไซต์นโยบายแผน 13 มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ได้มีช่องทางเปิดรับฟังทุกความเห็น เพื่อนำข้อเสนอแนะต่างๆ ไปพัฒนามหาวิทยาลัยให้ก้าวหน้ายิ่งขึ้น

สำหรับความคืบหน้าในการดำเนินงานในอีก 4 ปี ต่อจากนี้ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่จะได้นำเสนอให้ทราบเป็นระยะๆ ต่อไป ติดตามได้ที่เว็บไซต์ <https://policy13.cmu.ac.th/> นโยบายแผน 13 มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ได้เปิดตัวอย่างเป็นทางการ เมื่อวันที่ 9 กันยายน 2565 ที่ผ่านมา



“เล่าสู่กันฟังกับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่”

ทุกวันอาทิตย์ เวลา 08.10 – 08.30 น. ทางสถานีวิทยุเสียงสื่อสารมวลชน FM100 คณะการสื่อสารมวลชน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

• วันอาทิตย์ ที่ 11 กันยายน 2565 •

ศูนย์บริการวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (ศวท-มช.) ชวนน้องๆ ประถมศึกษาตอนปลาย ร่วมกิจกรรม Junior Scientist : Science is Fun!! ฝึกฝนและเก็บเกี่ยวประสบการณ์การเป็นนักวิทยาศาสตร์รุ่นจิ๋ว วันอาทิตย์ที่ 16 ตุลาคม 2565 นี้



ผศ.ดร.อภิญญา ธีระวุฒิภูลักษณ์
อาจารย์ ภาควิชาเคมี คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
วิทยากรกิจกรรม Junior Scientist



นางสาวณภัทร สารสุวรรณ
ศูนย์บริการวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี คณะวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ผู้ประสานงานกิจกรรม Junior Scientist

ผลิตรายการโดย ศูนย์สื่อสารองค์กรและนักศึกษาเก่าสัมพันธ์ สำนักงานมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

มช. มอบรางวัลให้แก่อาจารย์ที่มีการปฏิบัติที่ดี ๔ (ต่อจากหน้า 1)

3 รางวัล รางวัล Nomination 1 รางวัล และรายวิชาออนไลน์ MOOC ยอดนิยม 6 รางวัล ประกอบด้วย Best Practice ด้าน Learning to Teach, Teaching to learn ได้แก่ รองศาสตราจารย์ ดร.สมเกียรติ อินทสิงห์ คณะศึกษาศาสตร์

Best Practice ด้าน Student Engagement ได้แก่ อาจารย์ ดร.ณัฐภูมิ สารอินทร์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วณ วิริยา คณะวิทยาศาสตร์

Best Practice ด้าน From Lecture to Active Learning และ Instructor Collaboration ได้แก่ อาจารย์ ทันตแพทย์ณัฐกานต์ ชัยพัฒน์วรรณ คณะทันตแพทยศาสตร์

Exemplary ด้าน Effective Active Learning ได้แก่ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สิระ สมนาม คณะศึกษาศาสตร์

Exemplary ด้าน Active Lifelong Learning และ ด้าน Media Creator ได้แก่ อาจารย์มูทิตา บุญยาภรณ์ คณะมนุษยศาสตร์

Exemplary ด้าน Innovative Technology Integration ได้แก่ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จักริน ขวชาติ คณะวิทยาศาสตร์

Nomination ด้าน Community Engagement ได้แก่ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พจนา พิชาติปัจจา คณะรัฐศาสตร์และรัฐประศาสนศาสตร์

CMU MOOC ยอดเยี่ยม ได้แก่ อาจารย์ ดร.ณัฐวัฒน์ ล่องทอง คณะมนุษยศาสตร์ วิชาจิตวิทยา การปรึกษาสำหรับผู้เริ่มต้น

CMU POPULAR MOOC 2022 ได้แก่ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พิชญลักษณ์ พิชญกุล และ Assistant Professor Traci Morachnick คณะบริหารธุรกิจ วิชา เรียนภาษาอังกฤษธุรกิจจากข่าว 2

CMU MOOC ดีเด่น ได้แก่ ทีมผู้สอนจากคณะทันตแพทยศาสตร์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์หญิง ภัทรานันท์ มหาสันติปิยะ, ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์หญิง ดร.ปิยะนารถ จาติเกตุ, ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์หญิง ดร.ธิดา ศรีสุวรรณ, อาจารย์ ทันตแพทย์ธีรวิช สว่างปัญญากร, ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์หญิงชนิกา แมนมนตรี, ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์วิริศ เผ่าเจริญ และ อาจารย์ ทันตแพทย์หญิง ศิรินารถ ชิวะเกรียงไกร วิชา ไครยการเรียนทันตแพทย์...ยกมือขึ้น (A train to Dentistry CMU)

CMU MOOC ดีเด่น ได้แก่ รองศาสตราจารย์ ดร.วนิดา พิงชมภู คณะพยาบาลศาสตร์ วิชา การวิจัยแบบผสมผสานทางสุขภาพ (Mixed Methods Research in Health Sciences)

CMU MOOC ดีเด่น ได้แก่ รองศาสตราจารย์ พญ.นงลักษณ์ บุญชูดวง คณะแพทยศาสตร์ วิชา โรคสมาธิสั้น

CMU MOOC ดีเด่น ได้แก่ อาจารย์ ดร.ศยามล ศรสุวรรณศรี คณะมนุษยศาสตร์ วิชา สังคมและวัฒนธรรมเกาหลีเบื้องต้น

อาจารย์ต้นแบบมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ทั้ง 21 ท่าน เป็นอาจารย์ผู้เข้าร่วมโครงการส่งเสริมการเรียนรู้แบบใหม่ที่สอดคล้องกับศตวรรษที่ 21 ประจำปีการศึกษา 2564 โดยร่วมปรับเปลี่ยนและพัฒนาการเรียนการสอนจากรูปแบบเดิม ให้เป็นแนวการสอนแบบใหม่ในด้าน Active Learning, Asynchronous Learning, Outcome-based Education Learning, Integrated learning และ รวมถึง MOOC



ลูกช้างสัมพันธ์



คณะกรรมการบริหารสมาคมนักศึกษาเก่ามหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เข้าพบและร่วมแสดงความยินดี ในโอกาสที่ ศาสตราจารย์ ดร.นพ.พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล ได้รับการโปรดเกล้าฯ ให้ดำรงตำแหน่งอธิการบดี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เมื่อวันที่ 6 กันยายน 2565 เวลา ณ ห้องรับรอง สำนักงานมหาวิทยาลัย

เขตรื้อ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่



คณะกรรมการโครงการสมาชิกรัฐสภาพบประชาชนในพื้นที่จังหวัดภาคเหนือ (ตอนบน) โดย พลเอกสมเกียรติ สัจจานันท์ รองประธานกรรมการ คนที่หนึ่ง และคณะกรรมการโครงการสมาชิกรัฐสภา เข้ารับฟังบรรยายสรุป และร่วมแลกเปลี่ยนข้อมูลกับสภาเด็กและเยาวชนจังหวัดลำพูน และประชุม กลุ่มย่อยกับนายวรยุทธ เนาวรัตน์ ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูนและคณะผู้บริหาร จังหวัดลำพูนฯ โดยมี รองศาสตราจารย์ ดร.ประโยชน์ อุณจะนำ ผู้อำนวยการศูนย์การศึกษามหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ให้การต้อนรับ ในโอกาสที่คณะกรรมการโครงการสมาชิกรัฐสภา ได้เยี่ยมชมความคืบหน้าการก่อสร้างศูนย์บริการทางการแพทย์หรือศูนย์สุขภาพจิตด้วย ณ ศูนย์การศึกษามหาวิทยาลัยเชียงใหม่ "หรือศูนย์สุขภาพจิต" จังหวัดลำพูน เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2565



โครงการการพัฒนาบรรจุภัณฑ์ และการส่งเสริมด้านการตลาดของผลิตภัณฑ์ชุมชนตำบลแม่คะ ภายใต้โครงการขับเคลื่อนเศรษฐกิจและสังคมฐานรากหลังโควิดด้วยเศรษฐกิจ BCG (U2T for BCG) นำโดย ดร.วสันต์ ภาคลักษณ์ และ อาจารย์ ดร.กนกวรรณ กุลประชาภรณ์ อาจารย์และนักวิจัย สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์สุขภาพ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จัดกิจกรรมการฝึกอบรมส่งเสริมกลยุทธ์ด้านการตลาดออนไลน์และออฟไลน์ ในหัวข้อ “การทำตลาดในสื่อออนไลน์และออฟไลน์ โดยได้รับเกียรติจาก อาจารย์ทศพล บุญศิริ หัวหน้าสาขาบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยพายัพ เป็นวิทยากรถ่ายทอดความรู้ภายในกิจกรรมครั้งนี้ด้วย ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลแม่คะ อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่ เมื่อวันที่ 25 สิงหาคม 2565



คณะเกษตรศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ นำโดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปิยะวรรณ สุทธิประพันธ์ รองคณบดีฝ่ายวิชาการ และ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ฟ้าไพลิน ไชยวรรณ ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิชาการ ให้การต้อนรับคณะจาก คณะทรัพยากรธรรมชาติ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เข้าศึกษาดูงานการบริหารหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษาของคณะเกษตรศาสตร์ ณ ห้องสัมมนา 3 ภาควิชา พัฒนาเศรษฐกิจการเกษตร คณะเกษตรศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เมื่อวันที่ 26 สิงหาคม 2565



หน่วยวิจัยเพื่อการจัดการพลังงานและเศรษฐกิจ สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ โดยมี ดร.เนตรชนากานต์ สุนันดา ได้รับเชิญจากเทศบาลนครเชียงใหม่ ให้เป็นวิทยากรบรรยายพิเศษภายใต้โครงการสร้างศักยภาพประชาชนเพื่อรองรับการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ เพื่อเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจถึงความสำคัญของการจัดทำข้อมูลก๊าซเรือนกระจกสำหรับการพัฒนาเมืองอย่างยั่งยืนให้กับผู้เข้าร่วมประชุม โดยมีนายไธสง ไรจน์รัตนจินดา รองนายกเทศมนตรีนครเชียงใหม่ เป็นประธานเปิดพิธี และมีนางนุสรยา ยันตรโกวิท ปลัดเทศบาล นางมณฑา กิติแก้ว สมาชิกสภาเทศบาล นางสาวดารารัตน์ พงศ์รัตนมาน ผู้อำนวยการสำนักสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม นายธวัชชัย กันทะวันนา ผู้อำนวยการส่วนบริการอนามัยสิ่งแวดล้อม และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องเข้าร่วมประชุมในครั้งนี้ ณ ห้องประชุมฝ่ายค้า สำนักงานเทศบาลนครเชียงใหม่ เมื่อวันที่ 26 สิงหาคม 2565

นักศึกษาระดับปริญญาโท สถาบันวิศวกรรมชีวการแพทย์ ชนะเลิศการแข่งขันในงานสัมมนาโครงการ “ACAQLE Symposium”



นายภาคภูมิ รุจิพรรณ และ นายรัตนธร เพ็ชรอม นักศึกษาระดับปริญญาโท สถาบันวิศวกรรมชีวการแพทย์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ได้รับรางวัลชนะเลิศ จากโครงการ "ช้างเผือก" (ประเภทโครงการ ซอฟต์แวร์/การเขียนโปรแกรม/การวิเคราะห์ข้อมูล) ในกิจกรรมการแข่งขันในงานสัมมนาโครงการ “ACAQLE Symposium” ภายใต้โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ “American Corners Air Quality Learning Empowerment (ACAQLE)” ซึ่งจัดขึ้นโดย สถาบันวิจัยดาราศาสตร์แห่งชาติ (องค์การมหาชน) หรือ สดร. ร่วมกับสถานทูตสหรัฐอเมริกาประจำประเทศไทย และ ศูนย์ข้อมูลและวัฒนธรรมอเมริกัน (American Corner) เมื่อวันที่ 21-22 กรกฎาคม 2565 ณ โรงแรมฟูราม่า เชียงใหม่ จ.เชียงใหม่



นักศึกษาคณะนิติศาสตร์ มช. ชนะเลิศ ตอบปัญหากฎหมาย ในงาน ม.อ.วิชาการ



นายณัฐพล ตันโสตน นายพชร ยุนะ และนายพฤกษ์พล ล้วนพฤกษ์ นักศึกษาคณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ได้รับรางวัลชนะเลิศการแข่งขันตอบปัญหากฎหมาย เนื่องในโอกาสงาน ม.อ.วิชาการ ประจำปี 2565 เมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2565 ณ คณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา โดยมีอาจารย์ ดร.กฤษณ์พชร โสมณวัตร เป็นอาจารย์ผู้ควบคุมทีม

นักศึกษาคณะเศรษฐศาสตร์ มช. คว้างรางวัล Best Presentation Award ที่ Germany



นางสาวภาสินี ดำรงค์ นักศึกษาปริญญาโท ภาควิชา คณเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ได้รับรางวัล Best Presentation Award จากโครงการ International Student Forum 2022 (ISF) Paderborn, Germany เมื่อวันที่ 17-28 สิงหาคม 2565 โดยมี รองศาสตราจารย์ ดร.ปิยะลักษณ์ พุทธวงศ์ เป็นอาจารย์ที่ปรึกษา

นักศึกษาสาขาวิชาภาษาไทย ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 1 การแข่งขันกลอนสดระดับภาคเหนือ ระดับอุดมศึกษา



ทีม ‘พรวนพัน’ นักศึกษาคณะศึกษาศาสตร์ สาขาวิชาภาษาไทย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ประกอบด้วย นางสาวกาญจนาพร อินทะชัย นายณัฐพล พรหมมานายันตพงศ์ นิลทิพย์ และนางสาววิลาสินี บรรลุ ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 1 จากการแข่งขันกลอนสดระดับภาคเหนือ ระดับอุดมศึกษา จัดโดย มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ร่วมกับ สมาคมนักกลอนแห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 4 สิงหาคม 2565 ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์



ข่าวรอบรั้ว
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
CHIANG MAI UNIVERSITY
WEEKLY NEWS
https://ccarc.cmu.ac.th



ที่ปรึกษา : ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่
บรรณาธิการบริหาร : ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธัญญาภาท อำนันทะ รองอธิการบดี
บรรณาธิการ : อาจารย์ ดร.อภิญญา พงษ์พา รักษาการแทนผู้อำนวยการศูนย์สื่อสารองค์กรและนักศึกษาเก่าสัมพันธ์
กองบรรณาธิการ : ม.ล.กิตติกา เกษมสันต์ ละอองศรี นางสาวศุภวรรณ ขำเจริญ นางสาวอรรัตน์ สว่างแสง
นางสาวเมธพร เจริญเขตต์ นางสาวณัฏฐา จิตต์รัตน์ นางวิศรดา มาละแซม นางสาวธันยรัตน์ พันธุ์พงษ์
ฝ่ายภาพ : ว่าที่ ร.ต.มงคล ไล่คำ นายกันตฤณ วงศ์อาษา ฝ่ายเผยแพร่ : นางสาวอรอุมา สิบกระพัน นายอนุชัชยั ดันดีเสนีย์พงศ์

ส่งข้อมูลเพื่อการประชาสัมพันธ์ได้ที่ ศูนย์สื่อสารองค์กรและนักศึกษาเก่าสัมพันธ์ สำนักงานมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
โทร. 0-5394-4444 โทรสาร 0-5394-4900 E-mail : ccarac@cmu.ac.th

พิมพ์ที่ : หอกล.นันทกานต์ กราฟฟิค การพิมพ์ www.nantakarngraphic.com